
Ročník 1988. 1049

Sbírka zákonů a nařízení
ěesl&oslcrvensRéli.o.

Částka 79. Vydána dne 14. října 1938.
Cena: Kč 1'—.

Obsah: (224.—231.) 224. Opatření Stálého výboru, kterým se upravují některé poměry organisace
finančních úřadů. — 225. Opatření Stálého výboru, jímž se zřizuje pro území Podkarpatské 
Kusí vrchní soud a vrchní státní zastupitelství se sídlem v Užhorodě. — 226. Opatření 
Stálého výboru, kterým se upravují některé poměry organisace „soudů a některé lhůty. — 
227. Opatření Stálého výboru, kterým se mění a doplňují předpisy o státním příspěvku vyži
vovacím. — 228. Nařízení o mimořádných opatřeních bytové péče. — 229. Nařízení, kterým 
se zrušuje vládní nařízení ze dne 26. září 1938, č. 198 Sb. z. a n., o některých omezeních pro
deje benzinu a jeho směsí. — 230. Nařízení o zrušení vládního nařízení ze dne 23. září 1938, 
č. 19á~Sb. z. a n., jímž se stanoví minimální stav zásob některých léčivých prostředků v lékár
nách. — 231. Vyhláška, kterou se zrušuje vyhláška ze dne 28. žarí 1938, č. 205 Sb. z. a n., 
o úpravě vývozu, dovozu a průvozu léčiv a lékařských nástrojů a přístrojů.

224.
Opatření Stálého výboru 

ze dne 11. října 1938, 
kterým se upravují některé poměry orga

nisace finančních úřadů.

Stálý výbor Národního shromáždění re
publiky československé usnesl se podle § 54 
ústavní listiny na tomto opatření:

§ I-
Vláda může nařízením zřizovati a rušiti 

okresní finanční ředitelství, úřady pro vymě
řování poplatků, berní správy a berní úřady 
a měniti jejich sídla a obvody místní působ
nosti.

§ 2.

i1) Dokud nebude provedena nová organi
sace finančních úřadů podle územních změn, 
k nimž dojde novou úpravou státních hranic, 
zmocňují se přednostové zemských finančních 
úřadů, aby československou vládou nevykli- 
zené zbytky obvodů oněch okresních finanč
ních ředitelství, finančních inspektorátů, ber
ních správ, úřadů pro vyměřování poplatků, 
berních úřadů, katastrálních měřických úřa
dů a důchodkových kontrolních úřadů, jejichž 
sídlo bylo v obvodě dotčeného zemského fi
nančního úřadu a nyní leží v území vyklize
ném československými úřady nebo jejichž ob
vod byl do obvodu dotčeného zemského fi
nančního úřadu přičleněn podle ustanovení 
dalšího odstavce tohoto paragrafu, přikázali 
do obvodu místní působnosti úřadů s toutéž

věcnou pravomocí, sídlících na území, jež 
československou vládou vyklizena nebyla.

(2) Ministr financí se zmocňuje, aby v pří
padě potřeby přikázal zbytky územních ob
vodů v předchozím odstavci uvedené do ob
vodu místní působnosti jiného zemského fi
nančního úřadu, než ke kterému dosud ná
ležely.

(3) Tato opatření ministra financí a před
nostů zemských finančních úřadů vyhlásí se 
v Úředním listě republiky československé. 
Kromě toho dají je přednostové zemských 
finančních úřadů veřejně vyhlásiti v obcích, 
jichž se opatření týkají.

§ 3.
(!) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 

vyhlášení a pozbude jí dnem 31. března 1939.
(2) Toto opatření provede ministr financí 

v dohodě se zúčastněnými ministry.

Syrový v. r.,
; na místě presidenta republiky podle § 60 ústav.-ú 

listiny.

Černý v. r.
Dr. Parkányi v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Dr. Fajnor v. r.

Dr. Karvaš v. r. 
Kajdoš v. r.
Lichner v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.

Ing. Vavrečka v. r.

136


